



10.KURULUŞ YILDÖNÜMÜ KOKTEYLİ KONUŞMASI

Tarih : 15.09.2010

Mekân : Sheraton Hotel – Ankara

Konuşmacı : Nusret Cömert (PETFORM Yönetim Kurulu Başkanı)

Parlamentomuzun Sayın milletvekilleri, Sayın Müsteşarlarım, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu ve Rekabet Kurumu'nun Sayın Başkanları, Sayın Genel Müdürlerim, Saygıdeğer Büyükelçi, Konsolos ve diplomatlar, medyamızın Sayın Temsilcileri, Değerli Konuklar, sektörün saygın temsilcileri Sevgili PETFORM üyeleri;

Öncelikle davetimizi kırmayıp bu akşam bu güzel mekânda derneğimizin 10. kuruluş yıldönümünü kutlamak üzere verdiğimiz 10. yıl resepsiyonuna katıldığınız, sevincimizi bizlerle paylaştığınız için hepinize içten teşekkürlerimi sunuyorum. Katılımınızla bizleri onurlandırdınız; hepinize hoş geldiniz diyorum.

Bundan tam 10 yıl önce, 15 Eylül 2000 günü derneğimizin temelleri 8 şirket tarafından atıldı. Bu kurucuların ilk kıvılcımı ateşledikleri bu oluşum, kısa zamanda büyük bir hızla büyüyerek 42 yerli, yabancı şirket üyesi enerji sektörünün en etkin ve en temsili olan sivil toplum kuruluşlarından biri haline geldi. Türk Petrol Kanunu'ndan Doğalgaz Piyasası Kanunu'na, Petrol Piyasası Kanunu'ndan ikincil mevzuat çalışmalarına kadar tüm yasal düzenlemelerde ciddi roller üstlendik.

Hiçbir zaman sadece karşılaştığımız sorunları ortaya koyup, devletimizden bizim adımıza çözüm üretmesini beklemedik. Aksine, her bir soruna dair kapsamlı çözüm önerilerimizi de masaya getirmeyi öncelikli görevimiz bildik. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, Rekabet Kurumu ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü başta olmak üzere tüm kamu kurum ve kuruluşlarımıza, enerji sektöründe yaşanan sorunların çözümü noktasında sergiledikleri şeffaf, paylaşımcı ve yapıcı tavırdan dolayı huzurlarınızda bir kez daha teşekkür etmek istiyorum.

Derneğimizin kısa zamanda büyük yol kat edebilmesinin arkasındaki itici güç, hiç kuşkusuz üyelerimizin yatırımlarıdır. Geçtiğimiz 10 yıl boyunca ülkemizin dört bir yanında devasa enerji yatırımlarına imza atan üyelerimiz, özel sektör dinamizmini halkımıza hizmet, yatırım, refah ve istihdam olarak yansıtmayı başarmıştır. Enerji yatırımlarında özel sektör olarak üstlendiğimiz öncü rolün, ülkemizin geleceği açısından sahip olduğu kilit önemin farkında olduğumuzu ve tüm yatırımlarımızda bu topraklara olan görev ve sorumluluk bilinciyle hareket ettiğimizi vurgulamak istiyorum.

Hepinizin bildiği üzere PETFORM olarak iki temel faaliyet alanımız bulunuyor: Arama – üretim sektörü ve doğalgaz piyasası. Malum, önümüzdeki günlerde bu iki sektörün kanunlarında kapsamlı değişiklikler planlanıyor. Müsaadenizle bu kanun değişiklikleri öncesinde görüş ve önerilerimizi kısaca paylaşmak istiyorum.

Arama – üretim sektöründen başlarsak, bugüne kadar her türlü platformda dile getirdiğimiz üzere, bize göre temel sorun, ülkemizde petrolün olup olmaması değil; sondaj yatırımlarını ne kadar teşvik edip etmediğimizdir. Yeni Petrol Kanunu'nun Meclisimizin gündemine geldiği ancak maalesef yürürlüğe giremediği Ocak 2007'den günümüze, yani tam 3,5 yıldır arama – üretim sektörü bir hukuki belirsizlik içerisinde. Petrol endüstrisinin değerler zincirinin diğer halkalarını oluşturan rafinaj – dağıtım ve pazarlamada köklü değişimler yaşanırken, zincirin ilk halkası olan arama – üretim sektörünün hala 1954 tarihli bir kanunla yürütülmesi bir sorun halinde önümüzde durmaktadır.

Yeni bir kanuna ihtiyaç olduğu hususunda sadece PETFORM'un değil, arama – üretim sektöründeki tüm paydaşların hemfikir olduğunu gözlemliyoruz. Sektördeki tüm paydaşların yapıcı katkılarıyla 5574 sayılı Türk Petrol Kanunu'nun revize edilerek Meclisimizin gündemine sunulması, ülkemizin petrol ve doğalgaz potansiyelinin ortaya çıkartılması için gerekli yatırım ortamının oluşturulmasına katkıda bulunacaktır.

Minimum iş programı ve kademeli devlet hissesi modellerinin korunması, Petrol İşleri Genel Müdürlüğü'nün idari ve mali açıdan güçlendirilmesi hususlarını, yeni kanun kapsamında mutlaka yer alması gereken noktalar olarak gördüğümüzü bir kez daha ifade etmek istiyorum.

Müsaadenizle son olarak doğalgaz piyasasına ilişkin görüş ve önerilerimizi sizlerle paylaşmak istiyorum. Doğalgaz Piyasası Kanunu'nun 2001 yılında yürürlüğe girmesiyle birlikte serbest, şeffaf ve rekabetçi bir doğalgaz piyasasının oluşturulması yönünde yoğun bir çalışma takvimi de işlemeye başladı. Geçtiğimiz 9 yılda Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ve EPDK'nın çok değerli katkılarıyla bu yolda önemli mesafe de kat edildi. Geçmiş tartışmaları burada bir kez daha gündeme getirmenin faydalı olmadığı kanaatindeyim. Şimdi önümüzde kanun değişikliğine ilişkin yeni bir süreç var. Bu süreçte her zaman olduğu gibi yapıcı ve gerçekçi çözüm önerilerimizi paylaşmak, derneğimizin misyonunun gereğidir. Bu bağlamda kanunda mutlaka yer alması gerektiğine inandığımız hususları başlıklar halinde sıralamak istiyorum:

Kontrat ve/veya Miktar Devri ihalelerini içeren bir yol haritasının belirlenmesi, BOTAŞ'ın pazar payının bu plan dahilinde önümüzdeki 5 yıl içerisinde en azından %49'un altına indirilmesi ve özel sektörün ithalat payının artırılması gerektiğine inanıyoruz.

İkinci önemli husus, tabii ki BOTAŞ'ın ayrıştırılması. Avrupa Birliği üyesi ülkelerde doğalgaz direktifleri doğrultusunda artık 'hukuki ayrıştırma'ya gidildiği bir ortamda, bizim kanunda da yer almasına rağmen bu adımın henüz atılmamış olması, doğalgaz piyasasının oluşumu açısından bir ihtiyaç olarak kendini göstermektedir.

Kanunda kesinlikle değiştirilmesi gereken bir diğer husus, ithalatın özel sektör oyuncularını için tamamen serbest bırakılmasıdır. Nihai hedef, sınırda ve ülke içerisinde gazın gazla rekabetinin sağlanması ve arz güvenliği olmalıdır. Bunun için de çoklu ikmalcinin birbiriyle rekabet ettiği şeffaf ve liberal bir piyasa mekanizmasının oluşturulması elzemdir. İthalata herhangi bir sınırlama getirildiği takdirde böyle bir ortamın oluşamayacağı açıktır.

Sizlerle paylaşmak istediğim son, ama piyasanın sağlıklı işleminde kilit noktalardan biri ise, çapraz sübvansiyon ve Maliyet Bazlı Fiyatlandırma Mekanizması'nın doğru ve kesintisiz uygulanması hususudur. Bildiğiniz üzere doğalgaz fiyatlarının, Yüksek Planlama Kurulu'nun Temmuz 2008 tarihli kararı doğrultusunda belli bir formülasyona göre belirlenmesi ve her ay otomatik olarak revize edilmesi gerekmektedir. Piyasa serbestleşmesi belirli bir seviyeye gelene kadar Doğalgaz piyasasının rekabetçi bir yapıya kavuşabilmesi için Maliyet Bazlı Fiyatlandırma Mekanizması'nın tam ve kesintisiz uygulanması hayati önemde olduğuna inanıyoruz.

Doğalgaz piyasasının liberalizasyonu, gazın gazla rekabetinin sağlanması, başta nihai tüketicilerin, yani vatandaşlarımızın ve sanayicimizin yararınadır. Şunu da eklemeyen geçemeyeceğim, bu BOTAŞ'ın da yararınadır.

Sözlerimi tamamlarken, gerek Türk Petrol Kanunu, gerekse Doğalgaz Piyasası Kanunu'na ilişkin çalışmalarda şimdiye kadar olduğu gibi bundan sonra da sorumluluk bilinciyle elimizden gelen tüm yapıcı katkıları sunmaya hazır olduğumuzu ifade etmek istiyorum; hepinize katılımlarınızdan dolayı bir kez daha teşekkür ediyorum.

PLAKET MERASİMİ

PETFORM camiası için büyük anlam ifade eden bu güzel günde bizleri yalnız bırakmadığınız için hepinize tekrar teşekkür ediyorum. Katılımınızla bizleri onurlandırdınız. Hepinize tekrar hoş geldiniz diyor ve her iki tarafta bulunan büfelerde yemek servisine davet ediyorum.